
 

 

ROMÂNIA                                                                                                                                                                                      

JUDEŢUL MARAMUREŞ                                                                                                                    

ORAŞUL TAUTII-MAGHERAUS 

CONSILIUL LOCAL  
                                                                       HOTĂRÂREA 

  Nr.95 din 30.06.2023 

 
cu privire la constatarea încetarii Contractului de concesiune nr.119 din 30.07.2018,  

la cererea concesionarului Bunyi Andreea-Diana. 
   

         Consiliul local  al oraşului Tautii-Magheraus, întrunit în sedinta ordinară în data de 30.06.2023 
 
         Avand în vedere: 

- cererea nr.4891 din 07.04.2023 a concesionarului Bunyi Andreea-Diana, prin care solicita 
rezilierea contractului de concesiune nr.119/30.07.2018; 

- raportul de specialitate al Biroului juridic; 

- prevederile Contractului de concesiune nr. 119/30.07.2018; 
- avizul Comisiilor de specialitate ale Consiliului Local Tautii Magheraus; 
- avizul secretarului oraşului Tăuţii-Măgherăuş. 

   
         În temeiul art.196 alin.1 lit.a), art.129 alin.1, alin.2 lit.c) şi alin.6 lit.b) din O.U.G. 57/2019, privind 
Codul Administrativ 

HOTĂRĂŞTE: 

 
 Art.1 Se constată încetarea Contractului de concesiune nr.119/30.07.2018, având ca obiect terenul 
înscris  în CF nr.56725 Tăuții-Măgherăuș,  nr.cad 56725, în suprafaţă de 450 mp,încheiat cu Bunyi 
Andreea-Diana, ca urmare a cererii concesionarului, datorită apariției unor cauze obiective care fac 

imposibila realizarea investitiei in interiorul termenelor stipulate in cuprinsul contractului de 
concesiune.  
  Art. 2 Se aproba radierea Contractului de concesiune nr.119/30.07.2018 din toate evidentele in care 
acesta a fost notat. 
   Art.3 Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri, in sensul radierii din evidentele fiscale – dar 
doar dupa achitarea eventualelor debite restante pana la momentul rezilierii contractului de 
concesiune nr. 119/30.07.2018 ( depunerea cererii) - se incredinţeză Serviciul financiar-contabil, iar 
comunicarea acesteia  se va realiza de catre responsabilul cu evidenta contractelor. 
  Art.4 Prezenta se comunica: 

- Prefectului judetului Maramureş; 
- Primarului oraşului Tautii-Magheraus; 
- Compartimentului Juridic; 
- Serviciului financiar-contabil, 
- Bunyi Andreea-Diana; 

 

                                                               Președinte de ședință, 

                                                        Pop Călin-Dumitru 

                  

      

 

                                                                                                                             

                                                                                       Contrasemnează Secretar general, 

                                                                                                              Bîndilă Călin-Ioan 

Au fost prezenti 14 consilieri din 15 în functie 

Adoptata cu unanimitate 

Nr.95 din 30.06.2023 

5ex.CL/BCI 

 
 


